Sententia Clementis pro decimis de Hoveburgh, rectori de
Mutforde adjudicatis.

Sententia lata pro rectore de Mutford, contra rectores de
Barnbye et Gysham pro decimis predictis.

Bonsfacii 9, 1404.

Ut liceat appropriare Collegio ecclesiam de Wilton.

Ut liceat ecclesiam de Matsall magna etiam eidem appro-
priare.

De quibus in Registro Mri Edmundi Shiriff, folio 46 et 66:

Bonifacis 9, et Alexandrs 6,
circa annum Domini 1500.

Ut prmsbyteri et scholares Collegii, atque etiam hospitii
Fyshwike, celebrare audireque possint divina officia in Collegii
sacello, ordinarii licentia non requisita, et sepelire.

Ut liceat Collegio fructus beneficiorum appropriatorum
clericis et laicis indifferenter locare, absque ordinarii licentia
vel mulctatione aliqua.

Alexandri 6, 1502,

Ut eligantur et deputentur annuatim sub sigillo Collegii
communi ad excercitium predicationis, duo de Collegio artium
magistri, vel in theologia baccalaurei, qui per totum regnum
Anglie verbum Dei predicent, ordinarii licentia super hoc
minime requisita, sed ecclesiarum rectorum consensu tantum
habito.

[p. 19] Bulla® Bonifacis nons.
Anno Domini 1384.

Quod licet celebrare officia divina in sacello Collegii non
habita licentia Episcopi Eliensis, modo non fiat in prejudicium
ecclesiee parochialis.
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et Capitulo ecclesiz Norwicensis ordinis Sancti Benedicti
salutem et apostolicam benedictionem. Sinceritas vestrse devo-
tionis exposcit ut illa vobis favorabiliter concedamus ex quibus
tam ecclesi vestree Norwicensis ordinis Sancti Benedicti quam
illius personis honor et utilitas valeant provenire. Exhibita
siquidem nobis nuper pro parte vestra petitio continebat quod
olim bon® memorie Wilhelmus episcopus Norwicensis mona-
chorum dictee ecclesize literarum studio insistere volentium
commodo et utilitati providere cupiens de bonis adeo sibi colla-
tis duo Collegia unum videlicet sub sancte Trinitatis et aliud
sub Annunciationis beate Mari® virginis invocationibus Gun-
will hall et Trinite hall nuncupata in universitate studii gene-
ralis Cantabrigiee Eliensis diocesis in quibus monachi predicti
morarentur et studerent fundavit et dotavit, sed quia felicis
recordationis Benedictus Papa XI predecessor noster dudum
inter alia statuit et ordinavit quod omnes et singuli monachi
dicti ordinis in eadem universitate studere volentes in certo
alio Collegio dictse universitatis ad hoc deputato morarentur et
studerent monachi ejusdem ecclesie in prefatis Collegiis studere
non possunt statuto et ordinatione obsistentibus supradictis.
Quare pro parte vestra nobis fuit humiliter supplicatum ut vobis
[p. 21] quod monachi dicte vestree ecclesize quos in prefata
universitate studere contigerit in predictis Collegiis per eundem
episcopum ut premittitur fundatis morari et studere valeant
concedere de benignitate apostolica dignaremur. Nos igitur
hujusmodi supplicationibus inclinati vobis quod monachi dicts
ecclesie quos in eadem universitate pro tempore studere conti-
gerit in predictis Collegiis per prefatum episcopum ut pre-

mittitur fundatis morari et studere libere et licite valeant

statuto et ordinatione premissis et quibusvis apostolicis nec-

non bonse memorie Ottonis et Ottoboni olim in regno Anglie
apostolicee sedis legatorum ac in provincialibus ac synodalibus
Conciliis editis generalibus vel specialibus Constitutionibus et
Ordinationibus statutis quoque et consuetudinibus ecclesise
et ordinis predictorum juramento confirmatione apostolica vel
quavis firmitate alia roboratis ceterisque contrariis nequaquam
obstantibus auctoritate apostolica tenore presentium de specialis
dono gratie indulgemus. Nulli ergo omnino hominum liceat

34 ANNALS OF GONVILLE AND CAIUS.

hoc profecto scholarium domus et Collegii hujusmodi inibique
existentium commodo plurimum consuleretur ipsique scholares
facilius literis operam dare possent eisque vagandi occasio adi-
meretur et ad pia excercenda cum animarum salute et divini
cultus augmento excitarentur. Pro parte Custodis et sociorum
predictorum nobis fuit humiliter supplicatum ut in domo et
Collegio predictis pro tempore existentes in non sacris ordini-
bus constituti divina officia cum nota et alta voce hujusmodi
celebrare possint statuere et ordinare aliasque in premissis
opportune providere de benignitate apostolica dignaremur. Nos
igitur custodem et socios et eorum singulos a quibusvis excom-
[p. 28] municationis suspensionis et interdicti aliisque eccle-
siasticis sententiis censuris et pcenis a jure vel ab homine
quavis occasione vel causa latis si quibus quomodo libet inno-
dati existunt ad effectum presentium duntaxat consequendum
harum serie absolventes et absolutos fore censentes hujusmodi
supplicationibus inclinati auctoritate apostolica tenore presen-
tium statuimus et ordinamus quod tam Custos et socii Collegii
ac scholares domus hujusmodi quam alii in eis pro tempore
existentes in non sacris constituti divina officia in dicta capella
cum nota et alta voce celebrare ipsique custos et socii inibi
Eucharistiam decenter tenere et conservare ac capellanum seu
alium secularem aut quorumvis ordinum etiam Mendicantium
regularem sacerdotem qui custodi et sociis ac scholaribus et
aliis in Collegio et Domo hujusmodi pro tempore existentibus
ecclesiastica sacramenta ministrare valeat deputare et in es
pro tempore decedentinm corpora ecclesiasticee sepulturse tradi

facere libere et licite possmt prefati diocesani et cujusvis

alterius licentia super hoc minime requisita sine pa.mdnlhs

ecclesize et cujusvis alterius prejudicio non obstantibus qui-

busvis apostolicis nec non bone memorie Ottonis et Ottoboni
olim in Regno Anglize apostolice sedis Legatorum ac in Provin-
cialibus et Sinodalibus Conciliis editis generalibus vel speciali-
bus constitutionibus et ordinationibus ceeterisque contrariis
quibuscunque. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc pagi-
nam nostree absolutionis statuti et ordinationis infringere vel
ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare
presumpserit indignationem omnipotentis Dei ac beatorum
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of March in the fourth yere of the reigne of our sovereigne
Lord Kinge Edward the sixt by the grace of God Kinge of
Englande France and Ireland defendor of the faith and of the
Churche of Englande and also of Ireland in earth the supreme
head, that the same M’ and felows of Gonevill hall and their
successors shall have of the kings highnes one annuitie or
annual pension of thre pounds of lawfull monye of England, to
[p. 28] be payd to them by the hands of the receiver of the
revenues of the said Courte of augmentations and revenues of
the Kings crowne in the said Countie of Cambridge for the
tyme being, at the fests of thannunciation of our blessed Ladie
the virgin and St Michaell tharchangel by even porcions untyl
suche tyme as they shalbe otherwise recompensed of the kings
highnes or his heires for the said house. And it is also ordred
and decreed by the said Chauncelor general surveior and
solicitor that the said M" and felows shal have tharreareages of
the said annuitie from the said xxixth daye of October in the
said xxxviiith yere of the reigne of the said late kinge hitherto,
to be payd to them by thands of the said receivor of the
revenues aforesaid immediately upon the making of this decree.
And this decree shalbe to the receivor and audytor of the said
Countie and to all other the kings officers and ministres of the
said Courte sufficient warrant and discharge in that behalfe.
Nos autem tenorem decreti predicti duximus exemplificandum
per presentes. In cujus rei testimonium has literas nostras
fieri fecimus patentes. Teste Richardo Sacvil milite apud

Bulla Alexandr: sexts.
Anno Domini 1502. 1502

Mandatum delegatis de examinando et decernendo jure pro-
curationum in septentrionali visitatione Episcopi Norwicensis.

Alexander Episcopus servus servorum dei dilectis filiis ab-
bati Monasterii Sancti Edmundi de Bury et Priori Prioratus
Sancti Egidii de Barnewell Norwicensis (sic) Diocesis salutem
et apostolicam benedictionem. Conquesti sunt nobis Custos et
Scholares Collegii Annunciationis beatee Marie Cantabrigise
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satis compertum habemus. Proinde ut alacrius quam antebac
factum vidimus tam a nobis quam ab eis qui successuri sunt
onera subeantur predicta, visum est nobis nimirum Custodi
et sociis donationes aliquot ab amicis quibusdam liberaliter
condonatas, quarum dispositionem applicationemque penes nos
esse voluerunt, emptis prius quibusdam perpetuis redditibus
huic rei destinare. Igitur posthac unusquilibet socius qui ab
inceptione Psalmi Verba mea auribus percipe etc. presens fuerit
atque ad finem usque moram traxerit (nisi aliud exegerit
urgentis caus® necessitas per Custodem aut ejus locum
tenentem approbande priusquam recesserit) ex donatione vene-
rabilium virorum Johannis Bayley sacree Theologi®e Professoris,
Magistri Johannis Carter, et Magistri Albon hujus Collegii
quondam sociorum, ac Magistri Johannis Le Straunge armigeri
in singulis exequiis in quibus hactenus nihil habuerit, quatuor
denarios recipiet: nimirum donante illo cujus nomen Iillis
pro quibus jam olim institute sunt exequiz ultimo apponitur.
Si vero adhuc eo negligentiz et inadvertentiee ventum fuerit
ut ante principium Psalmi Verba mea minime fuerit presens,
tunc volumus ut pecunia illa in augmentationem prandii aut
ceen® illius vel sequentis diei convertatur. Custodem vero
hujusmodi cancellis arctari nolumus, sed ipsum quem aliis
[p. 28] omnibus exemplar ad virtutem fore confidimus sus
conscienti®e relinquendum duximus, atque (si exequias dicere
minime fuerit dedignatus, etiam sui ipsius negotio qualecunque
fuerit extra Academiam vacans, gque atque si presens esset)
quatuor denariorum summam recepturum decernimus; socium
autem non item; veruntamen et illum, si in Collegii causs
absens fuerit, suo fraudari jure indignum adjudicamus. Quod
si tanta premat singulos oblivio ut nulli eorum in mentem veniat
exequiarum celebratio quousque statuta dies fuerit pratermissa,
tunc volumus ut in peccati peenam media pecunie portione
mulctentur omnes, reliquum vero in prandio aut ccena illius
diei, quo praetermiss® ille celebrande fuerint exequie, expen-
datur.